
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2017-001. Decorrente: Pregão 
Presencial 015/2017-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Contratada: Nicolas Gurgel 
de Macedo & CIA LTDA-EPP, CNPJ 04.551.555/0001-82. Objeto: Contratação 
de Empresa para Locação de veículos pesados e Máquinas pesadas (Com 
operador, combustível, manutenção e seguro contra terceiros por conta da 
empresa contratada) para atendimento das necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas. 3º Termo Aditivo de prazo de vigência de 
14/08/2020 a 14/12/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 586483

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2017-001-PA 
Decorrente: Dispensa 040/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba. Contratada: Maria de Fatima Costa da Silva, CPF: 354.092.662-34. 
Objeto: Locação de Imóvel para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, E.M.E.I.F. Saia Francisco de Assis. 4º Termo Aditivo a 
prorrogação de prazo de vigência do contrato celebrado entre as partes de 
20/07/202 a 20/05/2021, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Data da Assinatura: 20/09/2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170269. 
Decorrente: Dispensa 036/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência com a Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 
Contratada: José Elpídio Costa da Silva, CPF: 255.735.782-00. Objeto: Lo-
cação de imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - Escola Geração 2000. 4º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de 
vigência de contrato celebrado entre as partes de 13/07/2020 a 13/05/2021, 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 
13 de setembro de 2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 586481

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO Contrato nº 026/2017-001 
Decorrente: Dispensa 026/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba. Contratada: Alfredo Silva dos Prazeres Júnior, CPF 293.010.922-04. 
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Mendes Contente, nº 
1247. Bairro: Santa Rosa, Zona Urbana, Abaetetuba-PA, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração- Funcionamento do 
Conselho Tutelar Urbano. 4º Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vi-
gência do contrato celebrado entre as partes de 08/07/2020 a 08/05/2021, 
consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 10 (dez) meses 
a partir da data de assinatura. Data da Assinatura: 06 de setembro de 2019. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180083 
Decorrente: Pregão Presencial 013/2018. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, CNPJ Nº 
05.105.127/0001-99. Contratada: J.R CARDOSO MESQUITA, CNPJ Nº 
08.315.979/0001-07. Objeto Contratação de empresa para fornecimento de 
lanches e refeição preparado (tipo Marmitex), com entrega parcelada, para 
atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, através da Se-
cretaria Municipal de Administração de acordo com as quantidades e especi-
fi cações constante no termo de referência.  2º Termo Aditivo de prorrogação 
de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 27/04/2020 a 
27/12/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 586480

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO Nº 2019/082. Decorrente: Dispensa 005/2019. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde CNPJ N º 
12.282.048/0001-19. Contratada: Maria de Nazaré Costa de Andrade, CPF 
Nº: 107.569.652-68. Objeto: Locação de imóvel destinado a paciente sob or-
dem judicial (Maria da Conceição Poça Belo).  5º Termo Aditivo de prorrogação 
de prazo de vigência do contrato celebrado entre as partes de 17/08/2020 a 
17/11/2020. Consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Data da Assi-
natura: 14 de novembro de 2019. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 006/2020 

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba, em conivência com a Secre-
taria Municipal de Saúde, CNPJ n°  12.282.048/0001-19. Origem: Dispensa 
nº 006/2020. Objeto: contratação emergencial de empresa para prestação 
de serviços médicos de atenção básica, para enfrentamento e combate ao 
COVID-19, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência. Empresa: RIBEIRO & RIBEIRO, CNPJ n° 25.405.921/0001-65. 
Contrato nº 2020/60-CPL-SESMAB. Valor global R$ 545.200,00. Vigência 180 
(cento e oitenta) dias, de 01/09/2020 a 01/03/2021. Assinatura: 01 de se-
tembro de 2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 006/2020 

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Prefeito Muni-
cipal RATIFICOU e HOMOLOGOU o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
006/2020, cujo objeto é a contratação emergencial de empresa para presta-
ção de serviços médicos de atenção básica, para enfrentamento e combate ao 
COVID-19, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo 
de Referência. Empresa: RIBEIRO & RIBEIRO, CNPJ n° 25.405.921/0001-65. 
Valor global 545.200,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e duzentos reais). 
Data da assinatura 28 de agosto de 2020. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 586478

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-008/2020-PMBB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.0910-01/SEMAP

O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro 
ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura 
na data de 15/10/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de pre-
ços para aquisição futura, eventual e parcelada de produtos de alimentação 
(Frutas, Verduras, Legumes, Carnes e Frios), para suprir as necessidades das 
Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, conforme especifi cações, 
quantidades e preços estimados, constantes no Termo de Referência, Anexos 
I e I-A do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém 
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transpa-
rência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 30/09/2020. 
Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 586484

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA ESPECIAL Nº 007/2020-SEMGOF, DE 30/09/2020

A Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Decreto n° 001/2017-SEMGOF, de 01/01/2017, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento às disposições da 
Lei Geral de Licitações.
RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora Larissa Lira Nascimento, matrícula 89151como 
Fiscal Titular e Pedro Gilson Valério de Oliveira, matrícula 52482 como Fiscal 
Substituto do Contrato Administrativo nº 022/2017-SEMGOF, que tem como 
objeto a locação de imóvel não residencial para funcionamento da Agência 
Distrital de Boa Esperança, com atuação em conjunto ou isoladamente, com 
observância da legislação vigente.
Art. 2º Esta Portaria revoga a Portaria Especial nº 015/2019-SEMGOF, de 02 
de maio de 2019 e demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos a 01/09/2020, revogando-se as disposições em contrário. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretária Muni-
cipal de Gestão, Orçamento e Finanças, em 30 de setembro de 2020. 
Maria Josilene Lira Pinto - Secretária Municipal de Gestão, Orçamen-
to e Finanças/Dec. nº 001/2017 - SEMGOF

Protocolo: 586488

PRFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso de Homologação, circulado no D.O.U seção 3 pág. 194, 
DOE/PA pág. 90 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B14. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial 
nº 024/2020. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 024/2020. Objeto: Aquisição 
de suprimentos de combustíveis e combustível para manutenção de veículos, 
tais como: graxa, lubrifi cante, fi ltros de combustíveis, óleos lubrifi cantes, fl ui-
dos para freios entre outros, com fornecimento contínuo e fraconado, confor-
me demanda para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal 
De Breves. Vencedora: Posto Cirino Eirele, CNPJ: 24.020.980/0001-52. Valor 


